



گزینه ۳

۱

امام خمینی (ره) در یک سخنرانی مهم، دادن مصونیت قضایی به آمریکاییان را اقدامی ذلت بار و خلاف استقلال کشور شمرد و شاه را به سبب وابستگی به آمریکا به شدت سرزنش کرد. به این ترتیب، حکومت پهلوی دریافت که امام اهل سازش و سکوت نیست؛ بنابراین در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ ایشان را به ترکیه تبعید کرد. با توجه به مخالفت علما با لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی و ناگزیر شدن حکومت به لغو آن، در جریان اعلان اصول شش گانه محمدرضا شاه قصد داشت با حربه همه پرسی، از شدت مخالفت ها بکاهد و مخالفان را مرعوب نماید. در واقع حکومت پهلوی با دستاویز قرار دادن همه پرسی چنین وانمود و تبلیغ می کرد که اکثریت مردم ایران موافق این اصول هستند.

گزینه ۳

۲

در هر دو قیام مردم به طور گسترده حضور داشتند. اما فقط در قیام مشروطه بود که مردم در سفارتخانه انگلیس تجمع کردند.

گزینه ۲

۳

هم زمان با تأسیس حکومت قاجار، انقلاب کبیر فرانسه رخ داد. این انقلاب، باعث گسترش اندیشه آزادی خواهی و حکومت مشروطه در سراسر اروپا شد. در نتیجه عده ای از ایرانیان متوجه نظام مشروطه و حکومت قانونمند در آن کشورها شدند. آنان سرانجام به این نتیجه رسیدند که ایران با داشتن حکومت مشروطه می تواند در مسیر پیشرفت و ترقی قرار گیرد. حکومت پهلوی با تغییر قانون انجمن های ایالتی و ولایتی وانمود می کرد قصد دارد مردم را در فعالیت های اجتماعی مشارکت دهد.

شکست آلمان و مباران اتمی ژاپن، از نتایج و آثار جنگ جهانی دوم است. مردم قم در ۱۹ دی ۱۳۵۶ در اعتراض به انتشار مقاله توهین آمیز نسبت به امام در روزنامه اطلاعات، به تظاهرات پرداختند و مردم تبریز به مناسبت چهلم شهدای ۱۹ دی قم، در روز ۲۹ بهمن قیام کردند.

گزینه ۳

۴

امام خمینی (ره) و سایر علمای مبارز یقین داشتند که اجرای اصول شش گانه، موجب افزایش سلطه آمریکا بر ایران و وابستگی بیشتر سیاسی و اقتصادی کشور ما به بیگانگان می شود. همه پرسی اصول شش گانه با وجود اعتراض های مردمی، در بهمن ۱۳۴۱ برگزار شد.

گزینه ۴

۵

مهم ترین اهداف دولت آمریکا از اجرای تغییرات در امور مختلف اجتماعی و اقتصادی ایران جلوگیری از وقوع شورش ها و قیام های مردمی، تقویت حکومت شاه، حفظ حکومت پهلوی و تثبیت و تحکیم نفوذ و سلطه خود بر ایران بود.

به دنبال دستگیری امام خمینی (ره)، شدیدترین اعتراض‌ها در شهرهای قم، تهران و ورامین صورت گرفت. به دنبال مخالفت امام خمینی (ره) با لایحه کاپیتولاسیون، ایشان ابتدا به ترکیه تبعید شدند. بر اساس لایحه کاپیتولاسیون به مأموران نظامی آمریکا مصونیت قضایی داده شد.

الف) ۱۷ شهریور ۱۳۵۷ در تاریخ انقلاب اسلامی ایران به جمعه سیاه معروف است.  
ب) آخرین محل اقامت امام خمینی (ره) قبل از پیروزی انقلاب پاریس بود.  
ج) فتح تهران توسط مشروطه‌خواهان در دوران محمدعلی شاه قاجار اتفاق افتاده است.